
z 

3>1 o 

o flO-iclO 

cL 
q 3 
mW 

E
stado

 do
 Ceará  -  Prefoãura Muni cipal d e Muc

e
m
bo
 -Aviso

 de
 Llcltaçõo

 O P
eg
l
r
A
qente

 
ia C ontratação

 deste
 M
unicípio

 to
m
a
 público

 qu
e
 n
o
 dia
 0
3
 de
 sete

m
br
o
 de 2024 às

 09
00 h oras,

 
àsta

r
é
 abrindo Licitação

 na
 mo
d
ali da

de
 
Pre

g
ão Eletrôni co N°  2

0
08.01/202

4-
PE
 no
 portal 

-
-
  ...h;,

aa
 
A
  
-
 
A

.....
k.b-

t
..
 

.
M
  ...

.
.
 ,,aI...,,fr  

a
a
,
J
m
n
.

.,t*
.
 
a
 

E
sta

do
 do
 Ce
a
r
á
 -  Pr

e
feiturs

 
M unicipal  dó

 Pe
dr
a
 ø
ra
nc
s
 -  Primeir

o
 
A
de
n
d
o
  co Edita

i
 P4
 

0
05/2024 .

 
Através do

 se
u
 Secretário

 de
 
Desenvolvim

e
n
t
o
 U
rba

no
 e 
M eio

 Ambiente
,
 

torne 
públic

o
 o
P
nn'iesro Te

r
m
o
A
dend o

 ao Editei da Conco
n
*
cie Eletrôni ca N

0
05/20

24
,
 

que
 
t
ar
o
 por 

o
bjeto

 a Coritiata
ç
8o d e

 em
presa especializada

 para bonstruç
So de

 galpão
 d e
 
1
0
0
0
1
f
 para

 
tinaldade I nd

ust ria
l
 no Municípi o

 de P e
dra Branca-CO

: Nova Data
 da
 sessão

 pública: 1 2
 de
 

sete
m
bro d e 202

4
 às 08:00  ho

ra
s
 (horário de

 
~
fia-DF

) .
A
 Cópia do

 ato
 poderá  se

r
 adquirida

 
n
o
 setor d e Licitaç

ão
,
 

no Centro Administrativo Ce
s
ério Mande

s, Centre, P e
dra Branca/CO

,
 

n
os
 

dias úteis
 ap
ós
 esta
 publicação

,
 

no horário de
 atendim

ento
 ao
 Públic

o
 e
 ainda

 no
s
 seguinte

s
 

sitiosaletrônlco
s: h ttpe://bllco

m
prae.corn

 ww
w
.pedrabrancace.gov.brlllo

taoao.php
, Eu

d
asto

 
Fernan

d
e
s
 
Ca
s
a
r
 -  Secretario

 da
 
Deeenvotviniento

 
U
rban

o
.
 Meio
 Am
b

iente. Pedra
 

B
ranc

a
-
C
E, 20

d
e
A
gosto d .

20
2
4
 

,ata
do do C e

a
r
á
 -
Prefeitura Municipal  de G raç

a
 -Aviso de Licitação

. OS
ecrelálO

 de Cer
a
s,
 

Trarisporte
e
S
ervlç

o
s
Públlcoe. d este Município

 to
m
a
 públic

o
 que
 rio
 dia OSde

 sete
m
bro d e 2024 

à s 0900 hora
s,
 

esta
r
á
 abrindo licitação

 na
 m
o
dalid

ade
 Concorrèndlia

 ElefrÕnío
a
 
N
0
4.005/2024-

 
C
O
 no
 portal  w

v
J
i
citsmals

brasil.ccm.Dr
 cuj

o
 objeto

 
6
 	C
ontrataç

ã
o
  de
 em

presa
 esp

ecializada
 

para pavim
e
ntação

 e
m
 pedr

a
 tos
c
a
 e
m
 diversas Ru

a
s
 trechos

 (Csraúbas,
 

B
a
n
o
 Verm

elho
 e 

S
ede

)
 no M unicípio

 de
 
G raça/CO.

 
O
 Edita

l
 esta

r
á
 disponível,

 
no
 horário

 de
 atendim

ento
 ao
 

público de
 
0 8
:
0
0
 à s
 
1
2
0
0
h
 e t am

b
ém
 nos
 alies httpr//m

uniopiostce,o
s
.govb rflipita

c
o
e
s
/
 e 

htxpf/w
.graça.ce.gov,br! . inform

açõe
s
 àA
v.
 

Jos
é
  Cândid o

 de C ertalho, 48
3
-
Centro.

 
G
raç

a
 -  

C
E, fo

r
w
 
0
"Bõ

- 365
8
12
5
5. Graç

a
.
-
C
E , 20 de

 ag
osto

d
e
2
02
4
A
ntônIo Eg

beito
 Ro
drlg

ue
a
-

i.cr.tórlo
 de
 O
b
ra
s ,
 

Transporte
s
 e S erviç

o
s
 Públic

os
.
 

iet*
do d o Ce

a
r
á
 -Prefe

itura
 M
unicipal  de

 Pote
ngi.

 
r
Ex
b
ato

d
e
A
M
"
 

aos Cc
n
tr
tos 14-

2
023081 l E

I
 .202

30
8
17
0
2. Partes: O  M

uniclpio
d
e Poten

gi,
 

através
 da S ecretaria

 de
 Educaç

ão
 

e
 as
 em

presas
 
Serv Loli  Serviç

o
s
 a Loc

aç
ões IS

C
A
,
 
C
N
PJ:
 

1
9.007.717/0001-

9
3
 e 
V
 e V 

E
m
preendim

e
nto

s
 LT
D
A, CN

P
J: 27.49

9.707/0001-40
. Ob jeto
:
 

C
ontrataç

ão
 de
 pessoa jurídica 

e
specializ

a
da
 para

 a
 prestação do

s
 serviç

os
 de
 tra
nsporte

 escola
r
 da Re

de Pública
 M

u
n
i
c
i
p
a
l
 
 

Estadual,
 

a
 sere

m
 executados

 em
 re gim

e de
 em

preita
da
 pel o

 m
enor preç

o
 por km

 rod
ado,

 
e
 por 

rota/Itin
erário de Inte

re
sso da S ecretari a

 da Educ
aç
ã
o
 do M

unicí pio
 de Poleng

V
CE

. V ig
ência:

 
A
t
e
 16/08/2025,

 
P
otengl/C

E
  
1
6
 de Agosto

 de 2024. Sig
n
a
t
Moe: Antônio Marcos Almeida de

 
A
breu , Victo

r
 
~

rio d a Silva L opese Maria
 
E
s
  vênia So

ares Pinheiro Secretaria de Ed
ucaç

ã
o
.
 

Er 
Ç 	° 'm- 
HuH 

ilh 11H' ffj gSc 

W.11.411k1  
e'P.' 

- àz piI  

ah'g 

plot 

o tio
tg  

2 a 	õrn 	a 

Dtinu 
R 

1,2—  

hq 

Es
ta
do
 
do
 
C
 	

-
  Pr
e
feitu

ra Municipal  de T ralr
i
 -
  Avis

o
 de
 Uclt

u
Ção
.
 

O
 
Pr
egoeiro

 da
 

P
refeitura Municipal de T raia,

 
torne

 públic
o
 para conhecimento

 d oe interessados,
 

q
u
e
 se
 v
~
 

a
berta,
 

p
ar
a
 cadastramento

 de
 propostas

 de
 p~
 
a
 licitação

 n
a
 M
oda

lidade
 de
 
P reg

ão
 

Eletrônic
o
q
u
o
 se
t
a
 realiza

d
a
 no
 dia
 0
4
 de
 sete

m
b r
o
 de
 20
24
 às
 8h:OOn

4n
(tiorêno

d
e
 Brasilia)

 
no 

portal  w
w
w
.blc

o
m
pra

s.org
.br,
 

conton
ne
 especiticado

 no Edito N5
  12
08

.01  2024.
P
E
S
R
P
 coro o 

s
eguinte

 objetor
 
Registro formal de

 pre
ç
o
s
 pare aquisição

  de
 pne

u
s,
 

bsterld
e
 e
 cãm
a
ras de

 ai 
destin a

do
 ao
s
 trelculo

s
 da
 
P refeitura Municipal  d

a
 
T rsia  

C
eará.

 
O
  Edita

l
 e
 seu
s
 anexo

s
 

rncontam
-
se
 à
 disposição

 dos i ntere
ssados

 na
 sais
 da
 Comissão da

 Licitação , na Av.
 

Miguei 
Pinto

 
F
erreira

, 35
6
  —
  Planalt o

 
N
orte
 —  
T
ialri/CE
,
 

be
m
 co
m
o
 mio
s
 sitie

s
 eletrõnic

o
s
 

'w
.bftc

o
mp
r
e
s.
o
,
br,
 

https/flicltacoes.tc
e.oe.gov.br,

 
http://  http

fM
wactraia.ce.gov.bd.

 
T
r
e
M
-

C
E
,
2
ã
de
agosto

d
.
2
0
2
4,
Antonl o Eu

~
  de
 LIm
a
 Filho

 -Preg
oeiro

.
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°157 1 FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2024 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico W. 005/2024-
PE. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais permanentes (Copa, eletrodomésticos, jardinagem, tecnologia, odontológico, eletrônico, móveis, refrigeração, 
hospitalar e demais não especificados anteriormente), para atender as necessidades das unidades, Centros de Especialidades Odontológicas (Caucaia e 
São Gonçalo do Amarante) e Policlínica Regional Dr. José Correa Sales, Administrada pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativ, 	 do Cum 
- CISVALE. Data da Abertura: 03 de setembro de 2024, às 09h30min. Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital 	' . 	ser 
adquirido no site https://lieitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas  e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Info 
2767. Caucaia - CE, 21 de agosto de 2024. Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baixio - Extrato de Dispensa de Licitação N° 2024.08.07.01. A Presidente da C 
CE, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação N°2024.08.07.01, a seguir: Objeto: Contratação de pe 
na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria junto ao setor de patrimônio de inventário e reavaliação de bens móvei se intfS 	'' ra 
Municipal de Baixio-CE. Favorecido: Juscelino Vieira Bezerra - ME (Contab Servicos e Solucoes) - CNPJ N°. 36.549.262/0001- 1.  Valor o'. : 
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: O Valor Global proposto, por unidade gestora, conforme demonstrado n. • 	a acima 
está inferior do teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) situação em que a Lei N° 14.133, de 1° de abril de 
2021, em seu Artigo 75, Inciso II, Permite a contratação direta, por Dispensa de Licitação, e Decreto N° 11.871, de 29 de dezembro de 2023. Declaração de 
Dispensa emitida pela Presidente da Câmara e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Baixio/CE. Baixio/CE, 20 de agosto de 
2024. Maria das Dores Neta Souza- Presidente da Câmara Municipal de Baixio/CE - Poder Legislativo 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 001/2024-CMI. A Agente de Contratação da 
Câmara Municipal de Ipueiras-CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de setembro de 2024, às 09h, através do 
endereço eletrônico https://m2atecnologia.com.br/,  estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, no formato Eletrônico, critério de julgamento 
Menor Preço Global, tombado sob o n° 001/2024-CMI, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma da 
Câmara Municipal de Ipueiras-CE. O Edital e anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Contratação, situada à Rua Cel. Manoel Mourão, 
s/n°, Centro, Ipueiras/CE e nos endereços eletrônicos: https://www.camaraipueiras.ce.gov.br, http://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.brehttps://pnep.gov.br/ 
app/editais. Maiores informações junto a Comissão de Contratação, no endereço acima citado, nos dias úteis, das 8h às 13h. Ipueiras-CE, 21 de Agosto de 
2024. Lílian Marfins de Lima - Agente de Contratação. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Prefeitura Municipal de Independência, comunica aos interessados 
que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PEOI 7/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual 
aquisição de material de consumo / gêneros alimentícios (açúcar, chá), para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal 
de Independência/CE. Entrega das Propostas: A partir de 21/09/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL 
Compras (https://bllcompras.coml). Abertura das Propostas: 03/09/2024 às 07h30. O Edital na integra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta: na BLL Compras (www.bllcompras.com), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licítacao/abertas),  e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). 
Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 19/08/2024. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Educação, localizada na Rua do Cruzeiro, 
n°244, Centro, comunica aos interessados que estará recebendo no período de 21/08/2024 a 11/09/2024, os envelopes para a Chamada Pública n° SE-
CHO02/24, que tem como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, conforme Lei n° 11.947/2009, destinado a alimentação escolar 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), junto a Secretaria de Educação do Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 / 13:30 
às 17:30 horas, e consultado através do Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/  
outras—modalidades/abertas), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 20 de agosto de 2024. Secretaria de Educação. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria do Trabalho e Ação Social 
- Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE-01. 140824-SAS.  Objeto: Registro de Preços para eventuais e 
futuras aquisições de materiais de expediente, consumo, permanente e materiais diversos destinados ao programa Procad Suas juntos Secretaria do Trabalho 
e Ação Social do Município de Ararendá-CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, no 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararendá-CE; Bolsa 
Nacional de Compras; https://ararenda.ce.gov.br/;  https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 14h00m - Local de Realização da Licitação: Bolsa Nacional de Compras, https://bnc.org.br/ —Data de Abertura: 04 
de setembro de 2024 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 09:00:00h. Pregoeiro: Francisco Diogem do Vale, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida António Ricardo, N°43—Centro - Aurora-CE, comunica 
aos interessados que no dia 03 de setembro de 2024, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2024.08.20.01, Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas Básicas destinadas a distribuição gratuita as famílias em estado 
de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Aurora/CE, junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: https:// 
compras.m2atccnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php  - https://www.gov.br/pncp/pt-br,  e portal das licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Aurora-CE, 20 de agosto de 2024. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei N°. 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações, O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 3007.01/2024-02 do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
transporte, refeições, hospedagens e encaminhamento de pacientes do Município de Cedro nos Hospitais de Fortaleza, junto a Secretaria de Saúde deste 
Município, entrega das propostas a partir desta data e Abertura das Propostas dia 04 de setembro de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), todo conforme 
especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www. 
bllcompras.org.br. Cedro - Ceará, 20 de agosto de 2024. Túlio Lima Sales - Agente de Contratação - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Primeiro Adendo ao Edital N° 005/2024. Através do seu Secretário de Desenvolvimento 
Urbano è Meio Ambiente, toma público o Primeiro Termo Adendo ao Edital da Concorrência Eletrônica N°005/2024, que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada para construção de galpão de 1000M2  para finalidade industrial no Município de Pedra Branca-CE: Nova Data da sessão pública: 12 
de setembro de 2024 às 08:00 horas (horário de Brasília-DF). A Cópia do ato poderá ser adquirida no setor de Licitação, no Centro Administrativo Cesário 
Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https:// 
bllcompras.com  - www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Eudasio Fernandes Cezar - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
Pedra Branca-CE, 20 de Agosto de 2024. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato N° 2024.08.14.001-
SESA do Pregão Eletrônico N° 2024.07.24.001-SESA; Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura de ambulâncias; Dotação Orçamentária; 
02.06.06.10.122.0402.2008; Contratado e signatário: MH Comercio de Veículos e Serviços Ltda, Marcos Henrique Gomes Bruno; Valor Global: R$ 
628.300,00; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Vigência: 31/12/2024; Data da assinatura: 19/08/2024. 

FSC 

MISTO 

pd.b 

'SC'C121031  


